PELNAC™ – Artifi cial Dermis
2  · Telefon +41 41 520 61 11 · info@tapmed-swiss.ch
2)	 Kurz nach Applizieren
	 von PELNAC™
Hauttransplantat-Entnahmestelle
Fussrücken: Patient, 32 Jahre, männlich
1)	 Nach Entnahme des
	 Hautlappens

- Bei erhöter Wundexudation empfohlen.
- Flexible Struktur des Kollagen-Schwamms
 gewährleistet eine gute Haftung auf der
 Wundoberfl äche.
Aufbau:
Zweilagiges Material, bestehend aus einem Kollagen-
Schwamm und einem Silikonfi lm. Zusätzlich durch ein
Silikongitter verstärkt und mit Perforationen durchsetzt.
Grösse Masse
(mm x mm) Bogen/ Box
Ausführung
Perforiert Verstärkt Einlagig
3S 40 x 30
1
- PN-F40030 -
2S 40 x 60 - PN-F40060 -
S 82 x 60 PN-D82060 PN-F82060 PN-S82060
M 82 x 90 PN-D82090 PN-F82090 PN-S82090
L 82 x 120 PN-D82120 PN-F82120 PN-S82120
LL 120 x 240 PN-D120240 PN-F120240 -
3L 200 x 240 PN-D200240 PN-F200240 -
Perforiert Verstärkt
Produkte und Artikelnummern
TapMed Swiss AG · Flurhofstrasse 15 · 6374 Buochs · Tel. +41 41 520 61 11
info@tapmed-swiss.ch · www.tapmed-swiss.ch